
Especialidad de productos cárnicos

Aguilar Asenjo, Jesús María.
Andrés y Andrés, Vicente de.
Arbeloa Mateo, Andrés.
Baró Batlé, José.
Bellón Suárez, Juan.
Beltrán Escalada, José Luis 
Braga Blanco, Abelardo.
Correche Sáenz, Tomás.
Dueñas Jiménez, Diego.
Fernández de Manzano Bastida, Julio Ja­

vier.
García Alvarez, José.
Garzón Nieto, José 
Gómez Rodríguez, Manuel.
González de Prado, José Ramón.
Hurtado de Mendoza y Freijomil, Fran­

cisco.
Iglesias Alvarez, Enrique.
López del Valle, Alfonso. - 
Mas Oriol, Emilio.
Maniego Andrés, Amancio.
Renuncio Galiana, Ernesto.
Rodríguez Marín-Martínez, José Luis. 
Sánchez Calvo, Felipe.
Sánchez Oliván, Femando.
Sancho Peris, Enrique.
Serrat Basco, José.
Troitiño Gil, Manuel.

Especialidad de productos lácteos

Bozalongo de Aragón, José Luis.
Ladrón de Guevara y de la Sota, José A. 
Ramírez Pastor, Nemesio.
Guil Salas, Emilio.
Sobrino Suárez, Julio.
Ramos Fuentes, Fabián.
Mas Taberner, Guillermo.
Diez Arévalo, Víctor.
González Llovet, Emilio.
Saldzar Ocharán, Moisés.
Mateos García, José Joaquin.
Montiel Rodríguez, Bernardo Angel. 
Martínez de Miguel, Rafael.
Millán Pérez, Rafael.
Martínez Jiménez, Manuel.
Viana Gil, Ramón.
Hernández García, Manuel.
Díaz Fernández, Ricardo.
Robla Ortiz, Felipe.
Teresa Heredia, José Luis.
Goenaga Goya, Enrique.
Nieto Martín, Francisco.
Torres Vielba, José María.
Rodríguez Rubio, Micaela.
Gutiérrez García, Francisco.
Sánchez Pérez, José Ignacio.
Caballero Cabezas, Tomás.
Sanz de la Fuente, Victorino.
Martín González, Carmelo.
Santos Borbujo, Santiago.

Especialidad productos de la pesca

Sierra Cigüenza. Angel.
Jara Piqueras, José.
Corredor Antón, César.
Forcada Salas, Enrique.
Buezas Cepeda, Eloy.
Mansilla Segovia, Jesús.
Bornal García, Félix.
Escudero Ros, Ginés.
Mateos Jiménez, Julio.
Díaz López, Salvador. ~
Puerta Henche, Baldomero.
Pumarola Thomas, Juan.
Manzano Cobeña, Cesáreo.
Baciero Cerdá, Gerardo.
Mayo Lorenzo, Victorino.
Fernández González, José.
Río Martín, Isidro del.
Blanco Ordás, Restituto.
Toranzo Sánchez José María.
Varona Parra, José Javier.
Pino Alvarez, Juan José.
Ríes Parga, Luis.
Fernández Fernández, Serafín.
Gallego Nogueira, José Juan Ramón. 
González Martin, Tomás.
Fieras García^ Marceliano de las.
Josá Pérez, Juan María.
García Barandica, Enrique.
Ciluaga Arrate, José María.
Diosdado Moras, José María.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de noviembre de 1979.—El Secretario de Estado, 

José María Segovia de Arana.

Ilmo. Sr. Director general de Salud Púb\ica.

MINISTERIO DE CULTURA

28271 ORDEN de 11 de octubre de 1979 por la que se ha­
ce pública la lista provisional de aspirantes admiti­
dos y excluidos para cubrir diez plazas en el Cuer­
po Facultativo de Conservadores de Museos en las 
diferentes especialidades y categorías de Museos.

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 4.1 de la Orden ministerial de 9 de julio de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» de 4 de septiembre) por la que se convoca 
oposición libre y restringida para cubrir 10 plazas en el Cuerpo 
Facultativo de Conservadores de Museos, en las diferentes es­
pecialidades y categorías de Museos,

Este Ministerio ha resuelto hacer pública la lista provisional 
dé aspirantes admitidos y excluidos, según figura en los anexos 
adjuntos.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 11 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Luis 

Cosculluela Montaner.
Ilmos. Sres. Subsecretario y Director general de Servicios.

ANEXO I 
Turno libre 

LISTA QUE SE CITA

Apellidos y nombre DNI

1. Opositores admitidos
Alfageme Ruano, Pedro ......................... ............... ... ... 32.0il.441
Alonso Diez, Montserrat ............................ . ............. ... 12.212.954
Alonso Ponga, José Luis ............................................. ... 17.129.503
Alvarez Moro, María de las Nieves Concepción ... ... 28.403.883
Amo Guinovart, María de los Dolores del ........ ... 39 031.388
Avella Delgado, Lourdes .......................................... ... 39.645.025
Balmaseda Muncharaz, Luis Javier ........ ............ 3.734.080
Bartolomé Arraiza. Angel Alberto ............................ ... 13.000.658
Beltrán Lloris, Francisco José ............................... ... 17.854.182
Bouza Alvarez José Luis ......................................... ... 33.185.803
Caamaño Gesto, José Manuel .................................. ... 33.172.150
Caballero Ortego, María Jesús .............................. ... 16.782.856
Calleia González, María Valentina....................... ... 12.146.214
Cancela Ramírez de Arellano, María Luisa...... . ... 76.304.719

Apellidos y nombre DNI

Cano Cuesta, Marina ................................................ .. ... 1,471.295
Cardoso Bueno, Diego Andrés ............................... ...... 28.403.792
Carretero Pérez, Andrés ........................................... ...... 1.813.789
Carrillo Barrena, Rosario ....................................... ...... 537.698
Casa Martínez, Carlos Francisco de la................ ...... 51.969.543
Castañeda Navarro, Pedro A.................................. ...... 24.290.063
Castellote Herrero, Vicenta Eulalia..................... ...... 3.065.395
Casaseca Casaseca, Antonio ............... .. .................. 7.783.291
Cobo Rayan, Aurora ................................................. ...... 51.860.421
Cortés Hernández, Susana ...................................... ...... 51.594 401
Díaz Mademelo, Rafael ........................................... ...... 50.785.762
Dueñas Rodríguez, María de los Angeles.......... ...... 23.679.387
Esco Samperiz, Julio Carlos.................................... ...... 17.998.477
Estevan Senis, Jaime................................................ ...... 19.107.130
Fernández González, Jorge Juan ........................... ...... 51.583.527
Fernández Manzano, Julio.......................... . . . ...... 10.027.857
Flores Escobosa, Isabel...................................... ...... 27.203.645
Frades Morera, María José ............ ............... ...... 7.810.363
Franco Mata, María Angela.................................... ...... 10.154.375
Gamazo Barrueco, Mercedes.................................... ...... 1.087.273
García Brage, María Rosa ...................................... ...... 1.372.599
García de la Torre, María Fuensanta ................. ...... 28.422.085
Garrido Garrido, María............................................ ...... 27.239*. 141
Garrido Roiz, Juan Pedro ....................................... ...... 29.269.773
Gil Santamaría, Ramón............................................ ...... 51.314.396
Giles Pacheco, Francisco.......................................... ...... 3,747.173
Gimeno García-Lomas, Rosa.................................... ...... 12.353.822
Gómez-Moreno Calera, José Manuel ..................... ...... 24.095.340
Gómez-Tabanera García, José Manuel ................. ...... 736.748
González Arpide, José Luis ..................................... ...... 1.303.507
González de la Oliva, Francisco Miguel ............ ...... 24.282.635
González Amezua del Pino, Mercedes.......  .......... ...... 643.286
Gurt Esparraguera, José María ... ....................... ...... 40.422.341
Izquierdo Vertiz, José María................................. ...... 39.633.302
López Fernández, María Teresa ......................... ....... 6.529.362
López Gómez, Felipe Senén................................. ...... 76.689.843
López de la Orden, María Dolores.......................... ...... 31.202.762
López Palomo, Luis Alberto............................... . ...... 30,738.702
Luna Fernández, Juan José...................................... ...... 2.173.710
Lloréns Herrero, Margarita ..................................... ...... 19.466.775
Marcos Pous, Alejandro (1) ...................... .............. _
Marine Isidro, María ................................................. ...... 50.409.590
Marinetto Sánchez, Purificación ...................  ... . ...... 24.130.453
Melero Rodríguez, María del Carmen .................... ...... 27.227.064
Melgares Guerrero, José Antonio .......................... ...... 74.413.580
Muñoz Jofre, Lourdes ......................... ................. ...... 34.111.144
Nieto González, José Ramón.................................... ...... 7.933.469
Pablos Andrés, María del Mar de .................. , ...... 42.0^7.742
Partearroyo Lacaba, María Cristina ............. ... , ...... 3.769.052
Pérez Herrero, Enrique ............................................ ...... 1.471.011
Pérez López, María Inmaculada .............. ...... 31.199.813
Portillo Iglesias, María Flor............................ ...... 251.530
Ramírez Delgado, Juan Ramón .......................... ...... 31.206.542
Ramos de Castro, Guadalupe..................... ...... 11.640.058
Ramos Pérez. Herminio .............. . . ...... 11.588.312

(1) A falta del número del documento nacional de identidad.



Apellidos y nombre DNI

Rivero de la Higuera, Francisca María Cleofé ........ 8.723.689
Rivas Hernández, Miguel Angel ................................... 24.288.639
Rodríguez Becerra, Salvador........................................... 28.240.091
Romera Rey, María del Carmen................................... 27.234.532
Romero Carnicero, María Victoria ............................... 16.781.235
Romero Carnicero, Fernando .......................................... 16.779.407
Rubio Semper, Agustín .............................    17.416.286
Ruiz García, Alfonso ........................................................ 27.244.728
Ruiz Martín, Antonio ......................................................  50.398.384
Sáez Pérez, Leovigildo ...................................................... 27.181.631
Sánchez Abal, José Luis ................................................ 45.049.354
Santiago Simón, Emilio ...........................   24.074.836
Sanz Gamo, Rubí Eulalia ......................... ................... 5.111.066
Serrano García, Carmen .................................................. 24.113.847
Sierra Rodríguez, José Carlos.......................................... 35.233.755
Vidal Bardan, José María................................................ 1.389.568
Viver-Sánchez Merino-Pérez, Jesusa ............................. 3.713.409
Xandri Solé, Joana ..................................   39.307.919

2. Opositores excluidos
Ninguno.

ANEXO II 

Turno restringido 

LISTA QUE SE CITA

Apellidos .y nombre DNI

1. Opositores admitidos

Aguirre García, Juan Antonio ... .................................. 557.854
Bartnelemy González, Manuela .................................... 51.693.502
Cangas Thiebaut, Susana ............................................... 128.332
Coleman McHugh, Catherine ... ... .............................. 51.326.086
Dueñas Rodríguez, María de los Angeles .............. 23.679.387
Losada Aranguren, José María .................................... 50.272.914
Merino y de Cáceres, María del Pilar ........................ 3.398.741
Ramírez-Montesinos Vizcaíno, Elena .......................... 855.972
Sánchez Beltrán, María Jesús ...................................... 17.847.654
Sierra Delage, Marta ... ........................................ ........ 77.916
Verde Casanova, Ana María ......................................... 1.366.121

2. Opositores excluidos
Ninguno.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

28272 ORDEN de 12 de noviembre de 1979 por la que se 
convocan a concurso de traslado las cátedras de 
Universidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela­
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso de 
traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1985 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá­
ticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, super­
numerarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, 
estos últimos siempre que hayan permanecido un año como mí­
nimo en esta situación, y también los que hayan sido titulares 
de la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi­
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publica­
ción de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por con­
ducto de la Universidad donde presten sus servicios y con 
informe del Rectorado de la misma, y si se trata de Catedráti­
cos en situación de excedencia especial, voluntaria o super­
numerarios, deberán presentarlas directamente en el Registro

General del Departamento, o en la forma que previene el ar­
ticulóles de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 12 de noviembre de 1979.—P. D., el Subsecretario,

Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profeso­
rado.

ANEXO QUE SE CITA

«Fisiología Vegetal» de la Facultad de Biología de la Universi­
dad de León.

«Análisis Matemático 4.° y 5.°» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Bilbao.

«Análisis Numérico» de la Facultad de Ciencias de la Universi­
dad de Bilbao.

«Análisis Matemático 3.°» de la Facultad de Ciencias de la Uni­
versidad de Santander.

«Petrología» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Zaragoza.

«Teoría de la Contabilidad» de la Facultad de Ciencias Econó­
micas y Empresariales de la Universidad de Zaragoza.

«Derecho Civil» de la Facultad de Derecho de Cáceres de la Uni­
versidad de Extremadura.

«Economía Política» (segunda cátedra) de la Facultad de Dere­
cho de la Universidad Complutense de Madrid.

«Derecho Procesal», de la Facultad de Derecho de la Universi­
dad de Oviedo.

«Literatura Francesa» de la Facultad de Filología de la Universi­
dad de Santiago.

«Psicología General» de la Facultad de Filosofía y Ciencias de 
la Educación de la Universidad de Salamanca.

«Metafísica (Ontología y Teodicea)» de la Facultad de Filosofía 
y Ciencias de la Educación de la Universidad d Valencia.

28273 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se hace 
pública la lista provisional de los aspirantes admi­
tidos y excluidos a las pruebas selectivas de in­
greso, turno restringido, para la provisión de pla­
zas en el Cuerpo de Maestros de Taller o Laborato­
rio y Capataces de Escuelas Técnicas.

Por Orden ministerial de 29 de junio de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 2 de agosto), se convocaron pruebas selectivas 
de ingreso, turno restringido, para la provisión de las vacantes 
detalladas en su anexo en el Cuerpo de Maestros de Taller o 
Laboratorio y Capataces de Escuelas Técnicas Superiores y 
Escuelas Universitarias en las disciplinas que se indicaban, 
dándose un plazo de treinta días hábiles para la presentación 
de instancias por los interesados, de acuerdo con su norma 5.* 

Transcurrido el citado plazo y en cumplimiento de la nor­
ma 7.ª de la mencionada Orden ministerial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1. ° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista provi­
sional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
inadmisión.

2.º De \ acuerdo con la norma 7.ª, segundo párrafo, de la 
citada Orden ministerial, los interesados podrán interponer 
reclamaciones contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Ordenación Académica y Profesorado, en el plazo 
de quince días hábiles a contar del siguiente al de su publi­
cación en el «Boletín Oficial del Estado». Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva 
de opositores admitidos a las citadas pruebas selectivas de 
ingreso.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de noviembre de 1979.—El Director general, Vi­

cente Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Escuelas Univer­

sitarias.

ANEXO

Provincia de Alava

ESCUELA UNIVERSITARIA DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL 
DE VITORIA

Admitidos

Laboratorio de Motores Hidráulicos 

Lecuona Zufiaur, Miguel Angel (DNI 72.710.311).
Laboratorio de Química General 

Vázquez Añón, Manuel (DNI 16.218.290).


